1

教务〔2023〕28 号

关于组织 2023 级新生查询学籍信息的通知

各教学单位：

我院已完成 2023 级新生电子学籍注册，根据教育部、四川省教育厅

相关通知要求，现开展新生电子学籍查询工作，请严肃对待。现将有关事

项通知如下：

一、学籍信息核查的意义

1.“中国高等教育学生信息网”（以下简称“学信网”）是教育部指

定的高等教育学籍学历信息查询的唯一官方网站，学信网上完备准确的学

籍信息是教育部建立学生学籍档案、提供学籍学历信息查询认证服务的前

提。

2.学信网学籍信息是学生终身学历电子档案，面向社会开放，是用人

单位录用员工核验学历的官方依据。

3.“学信档案”一次注册，终身使用。

二、学籍查询对象

2023 级三年制新生、2020 级五年制学生、2020 级联办学生。

三、查询网址

学生须在教育部“学信网”注册并绑定实名信息建立学信档案，并核

实个人学籍信息，每个字段都需谨慎查询。

2

教育部“学信网”网址为：http://www.chsi.com.cn/

流程：网页顶部菜单“学籍查询”/“学信档案”→注册→登录账号

→选择“高等教育信息”→本人身份核验（选择核验就读学校最便捷）→

完成调查问卷（此项须操作，否则学信网显示未完成学籍自查）。

四、其它情况说明

1.学生在“学信网”查询到自己学籍为“注册学籍”，视为正常状态。

2.同学们务必谨慎注册，牢记注册账号。每个手机号每天只能注册 3

次，如 3 次均未注册成功，账号将被自动锁定 24 小时，24 小时后方能解

锁继续注册。

3.核对关健内容：姓名，性别，身份证号，学号，专业，民族等信息，

如有与实际信息不符的，请及时联系教务处余良涛老师，查询成功后正常

退出即可。

4.注册时如遇到异常问题，请参照《新生学信网学籍查询方法及常见

问题处理办法》（附件 1）解决。学生学信网账户只能学生本人进入，学

校无权限操作。

5.请各学院认真组织 2023 级新生查询自己的学籍情况。若学生没有

查询到自己的学籍信息，请在《新生学籍自查异常情况统计表》（附件 2）

中填写异常情况。并于 2023 年 10 月 31 日 17：00 前将《新生学籍自查异

常情况统计表》纸质版统一报到教务处余良涛老师处，如无异常情况，无

需报送材料。

6.2023 级新生学籍信息有误的请在 2023 年 10 月 31 日 17:30 前携带

有效证件到教务处（四川西南航空职业学院三教二区 519 办公室找余良涛

老师核查修改。因未及时核对而造成不良后果的，由学生本人承担。

http://www.chsi.com.cn/

3

附件：1.新生学信网学籍查询方法及常见问题处理办法

2.2023 级新生学籍自查异常情况统计表

四川西南航空职业学院教务处

2023 年 10 月 30 日

主题词：新生 查询学籍

抄送：校领导

发送：各二级学院(部)

https://www.htu.edu.cn/_upload/article/files/d7/20/b6b59194488ba936cc32d46cabc7/878d0993-3147-43b5-a1ad-a4787ee1b394.doc
https://www.htu.edu.cn/_upload/article/files/d7/20/b6b59194488ba936cc32d46cabc7/24748930-6412-406f-9ab6-2fdbb9471fab.xls